
„HRÁLI JSME MRTVÉ.“ MASAKR NA
HUDEBNÍM FESTIVALU -250 mrtvých! NA
GAZU PRŠÍ BOMBY. (VIDEA)
- CZ24 News | 9. října 2023

IZRAEL/PALESTÍNA: Jedním z prvních cílů palestinských teroristů se stal hudební festival,
který se konal v obci Re‘im několik kilometrů od Pásma Gazy. V médiích se objevují první
příběhy přeživších masové střelby do účastníků festivalu. Podle zatím nepotvrzených
informací mohlo jednomu z prvních útoků celé války podlehnout až několik desítek
Izraelců a turistů z Evropy a Ameriky.

Na sociálních sítích se objevují záběry útěku řady lidí z hudebního festivalu. Podle některých svědků
tam brzo po začátku útoku a prvních vypálených raketách začali ozbrojenci Hamásu střílet do davu
účastníků. Ti se poté, co zazněly první varovné sirény, dali na útěk.

Izraelská média také přináší první příběhy přeživších. Jedna z účastnic se médiím představila jako
Ester. Když se rozběhla ke svému autu, aby prostor festivalu opustila, zjistila, že její automobil
ozbrojenci rozstříleli. Ji a jejího kamaráda zachránil řidič jeepu, který je nabral a společně z místa
ujížděli. Řidič jeepu byl však zasažen střelbou a automobil tak skončil v příkopu. Podle jejích slov
vedle mrtvého řidiče oba zalehli a hráli mrtvé. Z jeepu se pohli až po několika hodinách,
když zaslechli hebrejsky se bavící vojáky, kteří na místo dorazili. Ti je doprovodili do nemocnice.

Photo from the place where the �� electronic music festival took place. #Palestine
#Israel #Hamas pic.twitter.com/IfmSW5nrHE

— Black hat (@WorldObserver0) October 8, 2023

„Zpočátku rakety zněly, jako by byly součástí hudby,“ uvedl pro média další účastník festivalu.
Následně však kolem lidí začaly prolétávat kulky a hudba byla rychle vypnuta.

Festivalu se účastnily stovky mladých lidí z Izraele, Evropy a Ameriky. Někteří se v keřích v poušti
schovávali, než je tam objevili izraelští vojáci.

BREAKING:

Up to 250 people may have been killed at the music festival near the Gaza border fence.

According to reports, many of the victims are Europeans and Americans.

Much more will be revealed about what happened there in the coming days.
pic.twitter.com/vsP3HDVuM7

— Visegrád 24 (@visegrad24) October 8, 2023
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Britská ambasáda uvedla, že mezi pohřešovanými je i Brit, který na festivalu pracoval jako ostraha.
Kanál Visegrád 24 uvedl, že neřízené střelbě mohlo podleÚčastníci festivalu prchají po útoku
Hamásu.Účastníci festivalu prchají po útoku Hamásu.hnout až 250 účastníků festivalu. Čísla
přeživších, pohřešovaných a mrtvých na festivalu však úřady ještě nepotvrdily. Na sociálních sítích
se objevily fotografie řady těl ve festivalovém stanu, které údajně pochází z místa tragédie.

Útoku Hamásu, který začal v sobotu ráno, podle izraelských médií podlehlo už 600 Izraelců
a přes 2000 je zraněných.

VIDEO: Palestinci zřejmě unesli Němku. Matka poznala její zneuctěné tělo

Na brutálních záběrech, které se rozšířily na sociálních sítích a údajně pochází z jižního
Izraele, má být 30letá Němka Shani Louk, která se poblíž kibucu Urim účastnila
festivalu. Foto: Shankra Festival

Bojovníci Hamásu při sobotním útoku na Izrael zajali desítky rukojmí. Tělo ženy s vykloubenou nohou
a pouze ve spodním prádle, které bylo viděno na korbě pick-upu řízeného palestinskými teroristy, má
patřit mladé tatérce z Německa, která se v několik kilometrů od Pásma Gazy účastnila hudebního
festivalu. Totožnost ženy potvrdila její matka, která ji na videu poznala.

https://echo24.cz/g/H7cZM/zpravy-svet-izrael-video/2


Na brutálních záběrech, které se rozšířily na sociálních sítích a údajně pochází z jižního Izraele, má
být 30letá Němka Shani Louk, která se poblíž kibucu Urim účastnila festivalu. Tělo ženy leží
obličejem dolů na korbě nákladního auta se čtyřmi bojovníky. Jeden z nich ji drží za vlasy, zatímco
druhý zvedá zbraň do vzduchu a křičí „Alláhu Akbar!“. Za vozidlem jde dav a jásá. Když auto začne
odjíždět do Gazy, dva muži na ženu plivají. Ta je pouze ve spodním prádle a má nohu v nepřirozené
poloze.

Na brutálních záběrech, které se rozšířily na sociálních sítích a údajně pochází z jižního Izraele, má
být 30letá Němka Shani Louk, která se poblíž kibucu Urim účastnila festivalu. Tělo ženy leží
obličejem dolů na korbě nákladního auta se čtyřmi bojovníky. Jeden z nich ji drží za vlasy, zatímco
druhý zvedá zbraň do vzduchu a křičí „Alláhu Akbar!“. Za vozidlem jde dav a jásá. Když auto začne
odjíždět do Gazy, dva muži na ženu plivají. Ta je pouze ve spodním prádle a má nohu v nepřirozené
poloze.

�� ISRAEL

Musulmanes palestinos desnudan el cadáver de una mujer israelí, lo exhiben y lo
profanan mientras gritan "Allah Akbar" pic.twitter.com/lB31tBhEmQ

— Emily Habsburg (@emily_habsburg) October 7, 2023

Když se členové rodiny v časných ranních hodinách dozvěděli o útocích z Gazy, snažili se Shani,
která má německé a izraelské občanství, kontaktovat. „Věděli jsme, že je na hudebním festivalu,
neodpovídala,“ řekl serveru The Washington Post její bratranec Tom Weintraub Louk. Členové
rodiny se také zoufale snažili spojit s jejím mexickým přítelem, ale nemohli se dovolat.

Později ráno v záplavě videí na sociálních sítích bratranec zahlédl záběr, na kterém se zdálo, že je
Shani na korbě pickupu. Záznam viděli i rodiče. „Poznali jsme ji podle tetování a dlouhých dredů,“
dodal.
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BREAKING:

The woman whose body was seen on video in the back of a pick-up truck driven by
Palestinian terrorists to Gaza has been identified.

30-year-old Shani Louk was a German citizen visiting Israel to attend the music festival
for peace held near the Gaza border fence. pic.twitter.com/sPIc8FRs8K

— Visegrád 24 (@visegrad24) October 7, 2023

Zatímco jeho sestřenice na záběrech nejeví známky života, rodina prý stále čeká na nové zprávy.
„Máme nějakou naději. Hamás je zodpovědný za ni i za ostatní,“ uvedl. „Dnes ráno byla moje dcera
Shani Nicole Louk, německá občanka, unesena se skupinou turistů v jižním Izraeli palestinským
Hamásem,“ říká Shaniina matka Ricarda na videu. „Poslali nám záznam, na kterém jsem jasně viděla
naši dceru v bezvědomí v autě s Palestinci, jak jedou po pásma Gazy. Žádám vás, abyste nám zaslali
jakoukoli pomoc nebo novinky. Děkuji mnohokrát,“ dodává.

The mother of Shani Louk, the woman whose body was seen on video in the back of a
pick-up truck driven by Palestinian terrorists to Gaza, released a statement earlier today.

She confirmed she had seen her daughter on the video & asked the public for help with
more information pic.twitter.com/LDcPsjGHP8

— Visegrád 24 (@visegrad24) October 8, 2023

Hudební festival, který se konal v obci Re‘im několik kilometrů od Pásma Gazy, byl jedním z prvních
cílů palestinských teroristů. V médiích se objevují první příběhy přeživších masové střelby do
účastníků festivalu. Podle zatím nepotvrzených informací mohlo jednomu z prvních útoků celé války
podlehnout až několik desítek Izraelců a turistů z Evropy a Ameriky.

Mladík a dívka se těšili na hudební festival. Unesli je palestinští radikálové

Mezi lidmi unesenými během útoku palestinských radikálů na Izrael je podle všeho i mladý izraelský
pár, který se účastnil tanečního festivalu nedaleko kibucu Urim. Na sociálních sítích se objevily
záběry, jež únos zachycují. Radikálové odvlekli do Gazy více než sto izraelských rukojmí z řad
civilistů i vojáků.

Záběry dvojice zveřejnila agentura AP, která s odkazem na izraelská média uvedla, že se mladá
dvojice účastnila tanečního festivalu, který se v sobotu odehrával v poušti na jihu Izraele několik
kilometrů od Pásma Gazy. Na festival zaútočila palestinská komanda, jež pronikla na izraelské
území.

Na záběrech je vidět, jak radikálové unášejí mladou ženu na motocyklu. Ta s křikem vztahuje ruce ke
svému partnerovi, jehož radikálové nutí jít pěšky.

Pár byl s pravděpodobností odvlečen do Pásma Gazy.
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Útok radikálů na festival popsala zpravodajské společnosti BBC Gili Yoskovichová, která se akce
účastnila spolu s dalšími stovkami lidí. „Byli všude kolem a měli automatické zbraně,“ líčila.

Když se na místě v sobotu ráno začalo střílet, ukryla se na louce pod stromem. „Viděla jsem, jak
všude kolem umírají lidé. Byla jsem velmi zticha. Nebrečela jsem, nedělala jsem nic,“ uvedla
Yoskovichová. „Říkala jsem si: OK, teď umřu. Je to v pořádku, jenom dýchej, zavři oči,“ pokračovala.

Média už dříve přinesla informaci, že mezi oběťmi palestinského útoku na festival je mladá Němka.
Její bezvládné tělo na zveřejněných záběrech oslavně vozili v sobotu palestinští ozbrojenci po Gaze.

Radikální hnutí Hamás zahájilo doposud největší útok na Izrael v sobotu časně ráno. Podle izraelské
vlády bylo v zemi zavražděno už přes 700 lidí. V Pásmu Gazy, na které v odvetě zaútočili Izraelci, je
přes 400 obětí.

Mezi oběťmi jsou také cizinci. O život přišlo podle dostupných informací deset občanů Nepálu, čtyři
Američané, dva Thajci, dvě Ukrajinky a jeden občan Francie. Mnoho cizinců je nezvěstných,
u některých z nich je potvrzeno, že je bojovníci Hamásu zadržují. O unesených občanech má
informace Mexiko nebo Německo.

Že se něco děje, věděla Ortel v momentě, kdy se v sobotu brzy ráno rozezněly sirény varující před
raketami z Pásma Gazy. Krátce poté se začala ozývat také střelba. „Vypnuli elektřinu a zničehonic se
v areálu objevili ozbrojenci a začali střílet všemi směry,“ řekla izraelské televizi Channel 12.
„Padesát teroristů oblečených ve vojenských uniformách přijelo v dodávkách,“ poznamenala.

Ujet autem se pokoušela také Ester Borochová, ale někdo do ní narazil, tak musela dál pěšky. Za
chvíli jel okolo mladý muž, který jí řekl, ať si nastoupí. Krátce poté, co to udělala, ho někdo zastřelil.
Ester pak hodiny předstírala, že je mrtvá, než ji zachránila izraelská armáda.

Hodiny se v keřích skrývala také Ortel. „Přepnula jsem svůj telefon do tichého režimu, a pak jsem se
plazila pomerančovníkovým hájem,“ řekla. „Střely létaly nade mnou,“ vylíčila.

„Byl to masakr,“ vzpomínal zase záchranář Janiv, který na místě zasahoval. „Nikdy jsem neviděl nic
takového. Bylo to plánované přepadení. Když lidé prchali únikovými východy, čekaly na ně skupinky
teroristů a začaly je prostě zabíjet.“ Je přesvědčen o tom, že o akci, na níž bylo asi 3000 lidí, museli
mít teroristé dopředu dobré informace.

Celkem si útok palestinských radikálů na jihu Izraele vyžádal přes 700 obětí a více než 2 300
zraněných. Mezi mrtvými je i řada cizinců, včetně několika Američanů, jak v noci na dnešek potvrdily
tamní úřady.

Na sociálních sítích se také objevilo video, podle kterého bojovníci Hamásu berou jako rukojmí
mladou dívku, která je svázaná a od krve.

In the video: The kidnappers have just killed the eldest child of the family and are



holding hostage (at least in the video if they didn't kill them afterwards) the mother, the
father and the two younger children.
Thirty years as a journalist I have seen a lot. But nothing like…
pic.twitter.com/3A7qiXF974

— Costas Constantinou (@CostisCon) October 8, 2023

Ozbrojenci Hamás odvlékají zajatce, včetně žen, dětí a starců. Pravděpodobně se je pokusí vyměnit
za tisíce palestinských vězňů zadržovaných Izraelem.

Hamas is kidnapping Israeli civilians, including women, children and the elderly and
bringing them into Gaza. pic.twitter.com/3jFaYsIQEo

— Visegrád 24 (@visegrad24) October 7, 2023

Nejméně jednoho občana pohřešuje Velká Británie, americká vláda zase podle šéfa diplomacie
Antonyho Blinkena ověřuje informace, že bylo zabito i několik Američanů. „Máme informace, že
několik Američanů bylo zabito… Máme hlášeny pohřešované Američany,“ uvedl pro CNN. Britská
vláda pátrá po jednom svém občanovi po útoku ozbrojenců na hudebního festival, který byl poblíž
Gazy.
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